

Nro.

16.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 21go Stycznia 1795.

Gazety.

NIEMCY.

Z Ratyzbony dnia 23. Grudnia.

Wczoray było nadporządkowe zgromadzenie Rady *Rzeszy*. W okoliczności pokoju nastąpiła rzeczywista uchwała:

Projekt Xięcia Elektora *Moguntskiego* był wzięty za zasadę uchwały
Rze-

Rzeszy, która co do istoty do tego zdania: „J. C. K. Mci otworzone byź ma Rzeszy żądanie: aby niešťczęśliwey tey wojnie był uczyniony koniec, i aby J. C. K. Mość wraz w Królem Jmcią *Pruskim* w dali się w traktowanie z Francuzkim Narodem względem pokoju, króregoby kondycye przyiąć można. Gdzie bezwątpliwie oświadczyćby należało: że Rzesza nigdy nie chciała się mieszać w wewnętrzny Rząd *Francyi*, ale tylko utrzymać się przy swey własności. Tym końcem raczy J. C. K. Mość wyiednać nayprzód zawieszenie broni.

Tym czasem iednak pięćioraka liczba woyska ma byź bez wymówki zupełnie przytawiona. „

Jenerał *Marceau*, który przymusił *Koblencz* do Kapitulacyi tamże ma swoią kwaterę. Codziennie tamecznym obywatelom daie bale, na których muszą się czasem weselszymi okazywać, aniżeli są rzeczywiście.

Z *Moguncyi* dnia 30. *Grudnia*.

Wczoray atakowali Francuzi szanice w *Zahlbach* po dwa razy, ale od *Austry*:

Austryaków odparci zostali; wielu rannych przywieziono tu tak Francuzów, jakoteż naszych.

WŁOCHY.

Z Livorno dnia 26. Grudnia.

Już od 2. dni niezmierny panuje tu wichur, który wiele szkody przyniósł na morzu. Obawiają się tu o flotę *Angielską* na morzu się znajdującą, która ku wyspóm *Hieryjskim* nie daleko *Toulonu* popłynęła.

Ponieważ zamiary przygotowań, które Francuzi czynią w *Toulonie*, ieszcze do tych czas wiadome nie są, a obawiają się: aby ku brzegom *Neapolitańskim*, albo Państwa *Papiezkiego* nie zawitali; z tych miar po brzegach wspomnianych czynią się wszelkie przygotowania do obrony przeciw gwałtownemu napadnieniu. Przy *Civita Vecchia* (miasto portowe w Państwie *Papiezkiem*) wszystka artylerya ciężka jest ku brzegom zaprowadzona, i wszyscy artylerzyści znajdujący się w *Rzymie* odebra-

li rozkaz marszerowania do wspomnionego miasta. Podobnież wewnątrz Państwa *Papieskiego* czynią się przygotowania, i urządzenia wojenne.

W *Neapolitańskim* całym Królestwie i w *Sycylii* mocno werbuia, na miejsce owych korpusów które częścią już są odesłane do *Lombardyi Austryackiej*, częścią tamże są przeznaczone.

Nie dawno w *Neapolu* uderzył piorun, który i wiele domów popsuł, i nie małą przyniósł szkodę na okręcie wojennym *Sannita* o 74. armatach w porcie zoftaiącym.

W dniach 22. i 23. Grudnia przy wielkim zimnie tak wiele w *Neapolu* upadło śniegu, że wszystkie ulice nim pokryte zostały, co tam jest rzadkim przypadkiem.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 24. Grudnia.

Na Sessyi Konwencyi dnia 21. Grudnia czynił relacyę *Chenier* imieniem Deput-

putacyi edukacyjney o obchodzeniu *De-
kudów*. Według projektu iego ma być
co 10. dni obchodzony festyn obywatel-
ski, jeżeli można, pod niebem zgroma-
dzać się mają obywatele, w którym
zgromadzeniu pierwsze miejsce mieć bę-
dą 70letnie osoby. Zaczynać się będzie
festyn od nauk moralnych, które już oy-
ce familii, już urzędnicy dawać mogą.

Potém będą czytane wszystkie w
przeciągu 10. dni wyszłe prawa, a da-
ley śpiewać się mają pieśni patryoty-
czne, nakoniec zaś nastąpią tańce. „
Dekretowano: aby ten projekt był wy-
drukowany, i po 3. dniach na delibera-
cyę wzięty.

Gregoire członek teyże Deputacyi
mówił potém o wolności wszystkich Re-
ligiów twierdząc: że każda Religia zgo-
dną jest z Konstytucyą Republikantką.
Projektował on tym końcem dekret,
przeciw któremu wielu powstało było.
Legendre między innemi nie chciał, aby
mowiono o Religii i Xieźach, twierdząc:
że wszystko, co się tycze tolerancyi, i
wolności Religii, już dawno dekretowa-
no. Konwencya przystąpiła do dzienne-
go porządku.

Na

Na teyż Seffyi dekrétowano : aby officyerom odprawionych Reymentów *Szwajcarskich* w Roku 1792. przyrzeczone pensye były wypłacane.

Na Seffyi dnia 23. imieniem Deputacyów ziednoczonych czynił relacyę *Johannot* o finansach i handlu, i o asygnatach twierdząc : że ich hypoteka przynajmniej z 15. miliardów składać się powinna.

O wiadczył : że Deputacye mają proiekt, przez który więcey iak 4. mill. asygnatów mogą być zniszczone bez najmniejszego przymusu. Potém rostrząsał różne prawa szkodliwe handlowi, i mówił przeciw dawnieyszemu Rządowi, który uciemiał kupców mimo wojny mogących opatrywać Rzeczpospolitę w wszystkie potrzeby. Daley nadmieniał rozmaite środki, które pozostają Republikanom, i które żadney nadziei mieć nie dopuszczają nieprzyjaciołom Rzeczypospolitey.

Otworzył potém mniemanie : „ iż jeśli chcemy uleczyć nasze rany, musimy pozwolić wolny wywóz i wprowadzenie

towarów, znieść cła, czynić towarów zamianę, kopalnie w lepszym mieć staraniu, rękodzieła wskrziesić, gotowe pieniądze w kurs puścić, jeśli chcemy otrzymać naysposobniejszą artykuły, razem potrzeba zapobiedz nadużyciu, które tu może być popełnione, wierzycielów emigrantów uznać za wierzycielów kraju, dobra emigrantów prędko sprzedać, aby mogły być uprawnione i doskonałe &c. „

Daley mówił przeciw 2. prawom, które nie mało uszkodziły oycyznie, twierdził, że *iedno* nakazując sekwestr dóbr właściwych poddanym Mocarstw, z którymi jest wojna; naywięcey zaszkodziło handlowi; i wnosił: że sekwestr taki zniesiony, a długi cudzoziemcom wypłacone być powinny.

Drugie zaś podobnież przyniosło szkody co do żeglugi, łamiąc nawet owe traktaty, które z *Ziednoczonemi Stanami Hollandyi* były zawarte. Zkąd wnosił: że i to prawo uchylone być powinno.

Mówiacemu często dawano oklask, i Konwencya dekretowała: aby iego projektu w kilku dniach na uwagę były wzięte.

Była także na tey Sessyi uczyniona relacya o cenie na różne towary, i zboże ustanowioney, i projektowano zniesienie teyże.

UWIADOMIENIE.

Na Brodzkiém Przedmieściu, piekarskiej ulicy pod Nrem 378. znajduie się do przedania dóm murowany o iedném piątrze, z ogroaem, stajniami, szopami, studnią, altaną w ogrodzie &c. na gruncie dziedzicznym, który wraz z przyległym drugim domem pod Nrem 377. na tymże gruncie stojącym urzędownie otaxowany iest za złotych 5582. kr. 22. Ktoby więc dziedzicznie to wszystko nabydź żadał, ma się udać do J. X. Carewicza Wikaryusza Katedry Lwowskiej u S. Jerzego.